

Warszawa 10.03.2021r.

## SPRAWOZDANIE

### Z DZIAŁALNOŚCI KLUBU GENERAŁÓW I ADMIRAŁÓW STRAŻY GRANICZNEJ RP

#### W 2020 ROKU

W minionym 2020 roku działalność Klubu Generałów i Admiratów Straży Granicznej RP prowadzona była w szczególnych warunkach wynikających z powszechnych zmagani z epidemią spowodowaną COVID 19. Możliwość realizacji przedsięwzięć ujętych w rocznym planie pracy na 2020 rok była bardzo ograniczona lub zupełnie niemożliwa. Nie odbyło się zaplanowane i przygotowane na dzień 25 marca 2020 r. sprawozdawczo wyborcze zebranie Członków Klubu, w wyniku czego przedłużona została kadencja jego władz. Po tym pierwszym terminie w składzie Rady Klubu konsultowana była ewentualna możliwość przeprowadzenia zebrania we wrześniu lub w innym dogodnym terminie do końca roku. Niestety taka możliwość nie pojawiła się. Wracając do przygotowanego zebrania w Warszawie oprócz Członków naszego Klubu zaproszono grono gości z innych klubów i instytucji, z którymi współpracujemy. Niemal wszyscy potwierdzili obecność w tym wielu w przeszłości szefów służb i wysokich dowódców wojska.

W minionym roku najbardziej brakowało bezpośrednich spotkań w naszym gronie np. w trakcie Rajdu Bieszczadzkiego planowanego na maj oraz wyjazdowego spotkania, które było przygotowane na wrzesień, tym razem na Kaszubach. Nie zrealizowano również żadnego z przedsięwzięć, które wcześniej wstępnie uzgodniono z Komendantem Głównym Straży Granicznej.

Pomimo tych niedogodności wielu z nas podejmowało lub uczestniczyło w ważnych dla naszego środowiska przedsięwzięciach. Najbardziej doniosłym wydarzeniem w wymiarze zewnętrznym był aktywny udział w powstaniu i wystosowaniu na początku listopada Apelu Generałów i Admiratów w związku z narastającymi niepokojami społecznymi.

Istotnym wydarzeniem był fakt uczestniczenia gen Henryka Majchrzaka w konferencji „Ustawa represyjna Służb Mundurowych w świetle Konstytucji RP i Prawa Unii Europejskiej” zorganizowanej 19 września 2020 roku w Katowicach. Również Klub nasz był reprezentowany na innym ważnym przedsięwzięciu organizowanym przez Związek Emerytów i Rencistów Straży Granicznej w dniu 26 września na rynku w Cieszynie pod nazwą „Alarm Graniczny Trwa”.

W działalności na rzecz integracji środowiska emerytów mundurowych nasi przedstawiciele uczestniczyli w pracach Konwentu Generałów, Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych oraz w realizacji innych bieżących czynności w ramach współpracy z Klubami Generałów wojska i pozostałych służb.

Pomimo ograniczeń dobrze układała się współpraca z organizacjami których członkami są byli żołnierze i funkcjonariusze formacji granicznych t. j. Związkiem Emerytów i Rencistów Straży Granicznej, Stowarzyszeniem Byłych Żołnierzy i Funkcjonariuszy Służb Granicznych RP „Granica” oraz Związkiem Żołnierzy Wojska Polskiego.

Z nadzieją przyjęto rozstrzygnięcie Izby Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Najwyższego z 16 września 2020 r. oraz pierwsze decyzje procesowe sądów orzekających w sprawach wniesionych odwołań w związku z bezprawnym obniżeniem świadczeń.

Natomiast powszechne oburzenie budzi niczym nie uzasadniona zwłoka ogłoszenia orzeczenia przez Trybunał Konstytucyjny w sprawie ustawy represyjnej wobec tysięcy funkcjonariuszy oraz ich rodzin przyjętej w grudniu 2016 roku.

Wszystkie podejmowane w minionym roku działania w całym naszym środowisku emerytów mundurowych nie przyniosły oczekiwanych efektów, bowiem nie udało się wycofać represyjnej ustawy z grudnia 2016 roku z obrotu prawnego.

Stan finansów na dzień 31 grudnia 2020 wynosi 7266 PLN

Rada Klubu

Maniek Wosiński

Tadeusz Frydrych  
Marek Borkowski

Leszek EL